
INFORMACE  PRO  VOLI ČE – 
občany ČR s trvalým pobytem 

v MČ Praha - Královice 
 
Volby do Evropského parlamentu na území České republiky upravuje 
zákon č. 62/2003 Sb.,o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 

Volby do Evropského parlamentu (dále jen EP) se budou na území České 
republiky (dále jen ČR) konat ve dnech  
 

23.  května  2014 (pátek) od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
24. května 2014 (sobota)  od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 

Podrobné informace mohou voliči získat u obecních úřadů, nebo na stránkách 
Ministerstva vnitra ČR  www.mvcr.cz  –  informační servis  –  volby  – 
volby do EP 2014. 
 

Připomínáme voličům, aby zkontrolovali platnost svých osobních dokladů, 
kterými musí při volbách prokázat svou totožnost a státní občanství ČR.  V 
případě jejich neplatnosti vydává nové osobní doklady Úřad městské části 
Praha 22 (Uhříněves).  
 

Volič, který nebude v době konání voleb přítomen v místě svého trvalého 
bydliště, si může požádat na ÚMČ v Královicích u tajemnice M. 
Brunnerové o vydání voličského průkazu, který jej opravňuje volit 
v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. 
 

Způsob podání žádosti o vystavení voličského průkazu: 
-  písemně s úředně ověřeným podpisem voliče, a to v době od 19. února   
   do 8.  května 2014, 
-  osobně  v době od 19. února 2014  do 8. května 2014 (žádost volič podepíše 
 

    přímo před zaměstnancem úřadu, takže podpis nemusí být ověřen). 
 

Počátek lhůty, kdy může úřad nejdříve začít vydávat voličské průkazy, je 
čtvrtek 8. května 2014,  konec lhůty pro předání voličských průkazů je 
středa 21. května 2014 do 16.00 hod. 
 

Voličský průkaz si může volič vyzvednout osobně na úřadě, nebo mu jej úřad 
zašle do vlastních rukou na jím uvedenou adresu, případně jej předá osobě, 
která se prokáže písemnou plnou mocí k převzetí průkazu s ověřeným 
podpisem.  


